
 
Año 2022 "Las Malvinas son argentinas" 

 

Resistencia, 26 de mayo de 2022.- 

 

VISTO la Disposición del Consejo Departamental de la 

Licenciatura en Administración Rural N° 02/2022, en la que solicita 

realizar Concurso Interino de Ayudante de Trabajos Prácticos de 

Primera de la asignatura “Administración Financiera; y 

 

CONSIDERANDO 

Que está en vigencia la Resolución Nº 827/2010 de Consejo 

Directivo de la Facultad Regional Resistencia UTN, referida al llamado 

a concurso interino. 

Que se produjo la vacante de un cargo de Ayudante de T.P. 

de Primera en la asignatura Administración Financiera, por renuncia 

del Lic. Marcelo SANCHEZ CASTELÁN. 

Que en el Anexo de la presente se detalla el cargo a 

concursar, se incluye, además, el jurado Docente titular y suplente, 

los veedores graduados titular y suplente y los veedores alumnos 

titular y suplente. 

Por ello, y en uso de las atribuciones conferidas por el 

Artículo 85 del Estatuto de la Universidad Tecnológica Nacional. 

 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL RESISTENCIA 

 

R E S U E L V E 

 

ARTÍCULO 1º: APROBAR el llamado a Concurso interino de títulos, 

antecedentes y coloquio de una (1) D.S. como Ay. de T. P. de Primera 

en la asignatura Administración Financiera, según detalle que se 

menciona en el Anexo I de la presente Resolución. 

ARTÍCULO 2º: REGÍSTRESE, comuníquese y archívese. 

 

 
Dr. Walter G. Morales 
Secretario Académico 

Ing. Jorge De Pedro 
Decano 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 276/2022 

  



 
Año 2022 "Las Malvinas son argentinas" 

 

 

ANEXO I – RESOLUCIÓN N° 276/22 

 

Asignatura: ADMINISTRACIÓN FINANCIERA  

Cargo: Ayudante de T. Pr. de Primera con 1 (una) dedicación 

simple 

Carga horaria: 96 hs. anuales  Divisiones: 1 (una) 

Cantidad de alumnos año 2022: 18 (dieciocho) 

Estructura de Cátedra: 

 

OLIVA, Héctor L. P. Adjunto Regular D.S. 1 

VACANTE 
Ayte. de 

T.P. de 1° 
-- D.S. 1 

  

JURADO: 

Titulares 

OLIVA, Héctor (UTN-FRRe) 

PICEDA, Horacio (UTN-FRRe) 

DELLAMEA, César (UNNE-FCE) 

Suplentes 

MASIN, Oscar (UTN-FRRe) 

 

D´ANGELO, María (UTN-FRRe) 

 

NOLTE, Enrique (UNNE-FCE) 

 

VEEDORES: 

Titulares 

Graduado: Ing. ALEGRE, Gerardo 

Alumno: ESCOBAR, Soledad 

 

Suplentes 

Graduado: Ing. PINTO, María Antonella 

Alumno: OBREGON ESQUIVEL, Lucia 

 

Dr. Walter Morales
Secretario Académico

Ing. Jorge De Pedro
            Decano


		2022-06-28T10:48:20-0300
	DE PEDRO JORGE ALEJANDRO
	 - 




